
39,00 € 43,50 € 47,00 € 44,50 €

10,60 € 10,60 €

12,70 € 21,20 €

18,00 € 11,00 €

9,00 € 6,00 €

Kurabgabe Hauptsaison

Für Schulklassen und Erholungsfreizeiten sowie allein reisende Jugendliche bis 18 Jahre beträgt die Kurabgabe 0,50 € pro Person/Nacht.

Personen über 18 Jahre zahlen eine Kurabgabe von 2,60 € pro Nacht. 

 Nebensaison

01.01.2025 bis 29.02.2025

01.11.2025 bis 31.12.2025
3,50 € 1,80 €01.03.2025 bis 31.10.2025

Spezielle Verpflegungswünsche und Extraleistungen (z.T. gegen Aufpreis)  können mit der Herbergsleitung vereinbart werden. 

Das Mitbringen eigener Verpflegung ist nicht gestattet. Getränke verschiedener Art können in der Jugendherberge gekauft werden.

Pro 11 Personen gibt es einen Freiplatz für Schulklassen. Voraussetzung: Ihr bleibt mindestens 4 Nächte mit Vollpension. 

Jeder Freiplatz beinhaltet kostenlose Übernachtung und Vollpension, Programmleistungen und Kurtaxe sind ausgenommen.

Anreise/Fährpreise 2025 

Die Parkgebühren in Dagebüll betragen 7,50 €/Tag. Wenn ihr einen PKW mitnehmen möchtet, reserviert unbedingt einen Stellplatz. 

Reservierungen unter Tel. 01805-080140, oder unter www.faehre.de.

Mittags-/Abendbuffet Lunchpaket

Kurabgabe 2025

Kinder (6-14 Jahre

Erwachsene

Fahrräder

Schulklassen 6-14 Jahre

Schulklassen 15-18 Jahre

Erwachsene

J

Vollpension
Vollpension ab 4 

Nächten

GRUPPEN 
(Schulklassen, Freizeiten etc.)

Alle Preise pro Person inkl. Bettwäsche

Mittelstr. 1 + 25946  Wittdün + Tel: 04682 / 20 10 + E-Mail: wittduen@jugendherberge.de + Leitung: Ineke & Ulf Jürgensen

Jugendherberge Wittdün

Gruppenleiter (mit Gruppenkarte) zahlen den Preis für Einzelgäste bis einschl. 26 Jahren im Mehrbettzimmer.

Frühstück Halbpension

Mehrbettzimmer

Freiplätze für Schulklassen: Jeder 11. Platz ist frei!

Einzelpreise Mahlzeiten

Gruppenpreise ab 20 Personen (Rückfahrkarte) Personenpreise (Rückfahrkarte)



39,00 € 43,50 € 47,00 € 44,50 €

53,00 € 57,50 € 61,00 € 58,50 €

57,00 € 61,50 € 65,00 € 62,50 €

92,00 € 101,00 € 108,00 € 103,00 €

100,00 € 109,00 € 116,00 € 111,00 €

10,60 € 11,00 €

21,20 € Preis nach Länge

9,00 € 6,00 €

im Privatzimmer

NebensaisonKurabgabe Hauptsaison

Die Preise verstehen sich pro Person und Übernachtung.

Die Kurabgabe wird von uns bei der Abrechnung eures Aufenthaltes mit eingezogen und an die Gemeinde Wittdün abgeführt.

01.11.2025 bis 31.12.2025
01.03.2025 bis 31.10.2025 3,50 €

EINZELGÄSTE 
bis einschl. 26 Jahren

Alle Preise inkl. Bettwäsche pro Person

Frühstück Halbpension

Mittelstr. 1 + 25946  Wittdün + Tel: 04682 / 20 10 + E-Mail: wittduen@jugendherberge.de + Leitung: Ineke & Ulf Jürgensen

Jugendherberge Wittdün

Vollpension
Vollpension ab 4 

Nächten

Alle Preise inkl. Bettwäsche pro Zimmer

Mehrbettzimmer

Gäste ab 27 Jahren zahlen jeweils einen Aufpreis von 5,50 Euro pro Übernachtung

Mittags-/Abendbuffet

1-Bett-Zimmer 

2-Bett-Zimmer 

2-Bett-Zimmer mit Du/WC

1-Bett-Zimmer mit Du/WC

Anreise/Fährpreise 2025 

Fahrräder

PKW

Kinder (6-14 Jahre

Erwachsene

Die Parkgebühren in Dagebüll betragen 7,50 €/Tag. Wenn ihr einen PKW mitnehmen möchtet, reserviert unbedingt einen Stellplatz. 

Reservierungen unter Tel. 01805-080140, oder unter www.faehre.de.

Personenpreise (Rückfahrkarte) sonstige Preise (Rückfahrkarte)

01.01.2025 bis 29.02.2025
1,80 €

Einzelpreise Mahlzeiten

Lunchpaket

Spezielle Verpflegungswünsche und Extraleistungen (z.T. gegen Aufpreis)  können mit der Herbergsleitung vereinbart werden. 

Das Mitbringen eigener Verpflegung ist nicht gestattet. Getränke verschiedener Art können in der Jugendherberge gekauft werden.

Kurabgabe 2025



82,00 € 91,00 € 98,00 € 93,00 €

90,00 € 99,00 € 106,00 € 101,00 €

123,00 € 136,50 € 147,00 € 139,50 €

135,00 € 148,50 € 159,00 € 151,50 €

164,00 € 182,00 € 196,00 € 186,00 €

180,00 € 198,00 € 212,00 € 202,00 €

205,00 € 227,50 € 245,00 € 232,50 €

246,00 € 273,00 € 294,00 € 279,00 €

10,60 € 11,00 €

11,20 € Preis nach Länge

9,00 € 6,00 €Lunchpaket

Die Preise verstehen sich pro Person und Übernachtung. 

Die Kurabgabe wird von uns bei der Abrechnung eures Aufenthaltes mit eingezogen und an die Gemeinde Wittdün abgeführt.

Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre in Begleitung der Eltern/Großeltern sind von der Kurabgabe befreit.

Kurabgabe Hauptsaison Nebensaison

FAMILIEN 
(mit minderjährigen Kindern – Preise gelten nicht im Rahmen einer Gruppenmitgliedschaft!)

Alle Preise gelten pro Zimmer inkl. Bettwäsche

Frühstück Halbpension Vollpension
Vollpension ab 4 

Nächten

Mittelstr. 1 + 25946  Wittdün + Tel: 04682 / 20 10 + E-Mail: wittduen@jugendherberge.de + Leitung: Ineke & Ulf Jürgensen

Jugendherberge Wittdün

Kinder (6-14 Jahre

Erwachsene

3-Bett-Zimmer mit Du/WC

4-Bett-Zimmer 

2-Bett-Zimmer 

2-Bett-Zimmer mit Du/WC

3-Bett-Zimmer 

Kurabgabe 2025

Kinder von 3-5 Jahren erhalten einen  Preisnachlass. Für jüngere Kinder bis 2 Jahre ist der Aufenthalt gratis.

4-Bett-Zimmer mit Du/WC

6-Bett-Zimmer 

sonstige Preise (Rückfahrkarte)

5-Bett-Zimmer 

Anreise/Fährpreise 2023 (Fährpreise für 2024 stehen noch nicht fest)

Personenpreise (Rückfahrkarte)

Die Parkgebühren in Dagebüll betragen 7,50 €/Tag. Wenn ihr einen PKW mitnehmen möchtet, reserviert unbedingt einen Stellplatz. 

Reservierungen unter Tel. 01805-080140, oder unter www.faehre.de.

Bei Familien mit minderjährigen Kindern entfällt der 27+ Aufpreis. ☼

Fahrräder

PKW

01.11.2025 bis 31.12.2025

Mittags-/Abendbuffet

01.03.2025 bis 31.10.2025 1,80 €3,50 €
01.01.2025 bis 29.02.2025

Einzelpreise Mahlzeiten

Spezielle Verpflegungswünsche und Extraleistungen (z.T. gegen Aufpreis)  können mit der Herbergsleitung vereinbart werden.

 Das Mitbringen eigener Verpflegung ist nicht gestattet. Getränke verschiedener Art können in der Jugendherberge gekauft werden.


